
 
 

 

КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

 

Жатка кукурузная  

ЖК-82 

 

 

 

 

 

 

               



 

Правила пользования каталогом 
 

    Приведенная в каталоге номенклатура деталей охватывает все детали и 

сборочные единицы, которые могут потребоваться при эксплуатации и 

ремонте. 

    В каталоге даны рисунки и спецификации сборочных единиц с входящими 

в них деталями. Все детали обозначены номерами позиций в возрастающем 

порядке в пределах одной сборочной единицы.  

    Спецификация каталога представляет собой таблицу, включающую номер 

рисунка, позицию на рисунке, обозначение, наименование и количество 

сборочных единиц и деталей.  

    В связи с тем, что конструкция изделия постоянно совершенствуется, 

обозначения и конструкция отдельных сборочных единиц и деталей могут 

отличаться от опубликованного материала. 

    Для заказа необходимой детали (узла) достаточно найти на рисунке номер 

этой детали (узла), по спецификации выписать обозначение, наименование и 

необходимое количество. 

    Термины «спереди», «сзади», «справа» и «слева» следует понимать всегда 

исходя из направления движения жатки. 

     Предприятие-изготовитель оставляет за собой право изменения в 

конструкции жатки в ходе технического развития. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Рисунок Рис.1 Общий вид жатки ЖК-82.00.000 



 

 
Рисунок 2 Общий вид жатки ЖК- 82.00.000 

 



 
 
 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной 

единицы, деталей 

Количество, 

шт. 

1,2 

1 ЖК-82.09.000-01 Делитель 1 

2 ЖК-82.06.000 Шнек 1 

3 ЖК-82.15.000 Отбойник 2 

4 ЖК-82.85.000…( исполнение по комбайну) Элементы навески Комплект 

5 ЖК-82.02.000 Рама 1 

6 ЖК-82.03.000…(исполнение по комбайну) Привод 1 

7 ЖК-82.09.000 Делитель 1 

8 ЖК-80.08.000-01 Делитель 7 

9 ЖК-82.03.000…(исполнение по комбайну) Привод 1 

10   ЖК-82.05.000-01 Блок режущий 1 

11 ЖК-82.05.000   Блок режущий 6 

12 ЖК-82.05.000-02   Блок режущий 1 

 

 

 

 



 
Рисунок 3 Привод шнека ЖК-82.06.000 



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной 

единицы, деталей 

Количество, 

шт. 

3 

1 ЖК-82. 03.000 (исполнение по комбайну) Привод 1 

2 ЖК-80.00.210 Болт 1 

3 ЖК-82.00.100 Звездочка предохранительная 1 

4 ЖК-82.00.802 Втулка 1 

5 ЖК-82.02.000 Рама 1 

6 ЖК-82.01.300 Звездочка натяжная 1 

7 Обозначение по комбайну Вал карданный 1 

8 ЖК-80.00.150 (исполнение по комбайну) Звездочка 1 

9 ГОСТ 7798-70 Болт М12х1,25-6gx70.88.35.019 1 

10 ISO 10512  Гайка M12x1,25-8 1 

11 ГОСТ 19358-78  Цепь 19,05-3180 (L по комбайну) 1 

 



 
Рисунок 4 Звездочка натяжная ЖК-82.01.300 



 

 
 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

4 

1 ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gx30.88.019 3 

2 ГОСТ 11371-78 Шайба С.12.02.Ст3.019 4 

3 ГОСТ 8882-75 Подшипник 180104 1 

4 ЖК-80.01.432 Звездочка  1 

5 ЖК-80.01.632 Втулка  1 

6 ЖК-82.01.310 Кронштейн  1 

7 ЖК-80.01.431-01 Плита  1 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 



 
Рисунок 5 Соединение блоков режущих ЖК-82.00.000 



 
 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной 

единицы, деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

5 

 

 

1 ЖК-82.03.090  Болт 2- на машину 

2 ЖК-82.03.000 (исполнение по комбайну)  Привод 2- на машину 

3 ISO 8735   Штифт 10 x22 4- на машину 

4 ГОСТ 11738-84  Винт М10x55 – 8.8  16- на машину 

5 ISO 7380   Винт M8 x 16 18- на машину 

6 ГОСТ 7798-70  Болт М8-6gx25.88.35.019 14- на машину 

7 DIN 6796   Шайба тарельчатая 8 14- на машину 

8 ЖК-82.01.700  Щиток 7- на машину 

9 ЖК-82.01.810  Муфта 6- на машину 

10 ЖК-82.01.800  Накладка 8- на машину 

11 ISO 7040  Гайка M10-8 14- на машину 

12 ГОСТ 11371-78  Шайба С 10.02.Ст3.019 14- на машину 

13 ГОСТ 7802-81  Болт М10x25.88.35.019   14- на машину 

14 ЖК-82.01.650  Соединитель 7- на машину 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Рисунок 6 Муфта ЖК- 82.01.810 

 

 



 
 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

6 

1 ЖК-80. 01.613 Вал промежуточный 1 

2 ЖК-80.01.311 Кулачок 12 

3 ISO 4762 Винт М14х25–10.9 12 

4 ЖК-80.01.011 Вставка 2 

5 ЖК-82.01.612 Ступица  2 

6 ISO 4026 Винт М12х16 2 

7 ЖК-82.01.009 Фиксатор 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 

Рисунок 7 Привод ЖК- 82.03.000 (вал привода комбайна) 

 



 
 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

7 

1 ЖК-82.03.495   Крышка / Крышка уплотнительная 80х10 1 

2 DIN 472  Кольцо 80 x 2,5 2 

3 ГОСТ 8882-75 Подшипник 180307 2 

4   DIN 988 Шайба 35x45x0,5 2* 

5 ЖК-82.03.605   Вал 1 

6 ЖК-82.03.805 Втулка 1 

 

*) По потребности 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Рисунок 8 Привод ЖК- 82.03.000 (привод редукторов) 
   



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

8 

1  ЖК-82.03.900   Щиток 1 

2  ГОСТ 11738-84 Винт М10-6gx35.88 4 

3  ГОСТ 10463-81 Шайба 10 4 

4    ЖК-82.03.700 Звездочка 1 

5  ГОСТ 8882-75   Подшипник 180111 1 

6  ГОСТ 7798-70 Болт М16-6gx40.88.35.019 2 

7  DIN 6796  Шайба тарельчатая 16 2 

8  ГОСТ 8882-75 Подшипник 180110 1 

9  ЖК-82.03.100 / ЖК-82.03.301 Чаша /Фланец 1 

10  ЖК-82.03.409 Кольцо 1 

11  ЖК-82.03.407 Сухарь 1 

12  ГОСТ 5915-70 Гайка М10-6H.8   1 

13  ГОСТ 6958-78 Шайба С 10.02.Ст3 1 

14  ЖК-82.03.200 Опора 1 

15  ЖК-82.03.800    (исполнение по комбайну) Звездочка 1 

16  
ГОСТ 13568-97 (исполнение по комбайну) 

 
Цепь 2ПР-25,4-114 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Рисунок 9 Привод ЖК- 82.03.000 

 
 



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной 

единицы, деталей 

Количество, 

шт. 

9 

1  ЖК-82.03.900   Щиток 1 

2  ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx16.88.35.019 20 

3  DIN 6796   Шайба тарельчатая 8 17 

4    ЖК-82.03.950 Кожух 1 

5  ISO 7040    Гайка M10 - 10 3 

6  ГОСТ 11371-78   Шайба С10.02.Ст3 5 

7  ЖК-82.03.500 Успокоитель 1 

8  ЖК-82.03.493-01 Щиток 1 

9  ГОСТ 7802-81 Болт М10х25.88 3 

10  ЖК-82.03.492 Щиток 1 

11  ГОСТ 5915-70 Гайка М8-6Н.88 2 

12  ЖК-82.03.300 Корпус 1 

13  ЖК-82.03.803 (исполнение по комбайну) Втулка 1 

14  ЖК-82.03.500-01 Успокоитель 1 

15  ЖК-82.03.803 (исполнение по комбайну) Втулка 1 

16  ЖК-82.03.493 Щиток 1 

17  ГОСТ 7798-70 Болт М10-6gx55.88.35.019 1 

18  DIN 6796 Шайба тарельчатая 10 2 

19  ГОСТ 7798-70 Болт М10-6gx35.88.35.019 1 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Рисунок 10 Блок режущий ЖК-82.05.000 



 

 

 
Рисунок 11 Блок режущий ЖК-82.05.000 (- 01) 



 
 Рисунок12 Блок режущий ЖК- 82.05.000 (-02) 
 



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

- 01 02 

10,11,12 

1  ЖК-82.05.150  Стойка 1 

2  ЖК-82.04.500  Редуктор 1 

3  ЖК-82.05.100  Стойка 1 

4    ЖК-82.04.000  Редуктор 1 

5    ЖК-82.05.400-01  Направляющая 1 

6  ЖК-82.05.650  Плита неподвижная 1 

7  ЖК-82.05 605  Звездочка 2 

8  DIN 471   Кольцо 25 х 2 4 

9  ЖК-82.05.600 Плита подвижная 1 

10  ЖК-82.05.400 Направляющая 1 

11   (по каталогу Geringhoff) Цепь №034850 2 

12  ЖК-82.05.800 Кожух 1 

13  ЖК-82.05.500-03 Вал 1 

14  ЖК-82.05.500-02 Вал 1 

15  ЖК-82.05.620 Рычаг 1 

16  ЖК-82.05.200 Стойка 1 

17  EN1665* DIN 6921* Болт с рифленым фланцем М12х35.10.9 - 2 2 

18  ЖК-82.05.050-01 Тяга - 1 1 

19  ГОСТ 11371-78 Шайба С.12.02.Ст3 - 4 5 

 



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

 01 02 

10,11,12 

20  ЖК-82.05.475 Опора - 1 - 

21  ГОСТ 11371-78 Шайба С.8.02.Ст3 6 7 7 

22  ISO 10511 Гайка М8 - 8 11 14 14 

23  EN 1661* DIN6923 Гайка с рифленым фланцем М12.10 - 2 2 

24  ISO 4762  Винт М12х40-8.8 - 2 3 

25  ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx25.88.019 - 1 1 

26  ЖК-82.05.477 Уголок - 1 - 

27  ГОСТ 7802-81 Болт М8х20.88.35 - 2 2 

28  ЖК-82.05.720 Кронштейн боковой - 1 - 

29  ISO 7040 Гайка М10-8 - 2 2 

30  ГОСТ 11371-78 Шайба С.10.02.Ст3 - 2 2 

31  ГОСТ 7802-81 Болт М8-8gx30.88.019  2 

32  ЖК-82.05.455 Башмак боковой - 1 - 

33  ГОСТ 7802-81 Болт М10х25.88.019 - 2 2 

34  ЖК-82.05.750 Опора - - 1 

35  ЖК-82.05.478 Опора - - 1 

36  ЖК-82.05.720-01 Кронштейн боковой - - 1 

37  ЖК-82.05.455-02 Башмак боковой - - 1 

 
 

 

 

 



 

 

Рисунок 13 Блок режущий ЖК- 82.05.000 (Установка редуктора ЖК-82.04.000) 
 



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

13 

1 ЖК-82.04.000 Редуктор 1 

2 ЖК-82.05.600 Плита подвижная 1 

3 ЖК-82.05.620 Рычаг 1 

4 ГОСТ 6402-70 Шайба 10 65Г 1 

5 ISO 4762  Винт M10 x 25-8.8 3 

6 ЖК-82.05.640 Ось 1 

7 ISO 10511 Гайка M8-8 11 

8 ГОСТ 11371-78 Шайба С.8.02.Ст3 6 

9 ГОСТ 7802-81 Болт М8х30. 88.019 1 

10 ГОСТ 7802-81 Болт М8х65.88.019 2 

11 ЖК-82.05.409 Лыжа 1 

12 ЖК-82.05.809 Втулка 2 

13 ЖК-82.05.700 Башмак 1 

14 ЖК-82.05.200 Стойка 1 

15 ISO 8735 Штифт цилиндрический 10x22-А-St 4 

16 ISO 4762 Винт М12х35-8.8 7 

17 ISO4762 Винт М12х30-8.8 2 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Рисунок 14 Блок режущий ЖК- 82.05.000 (установка редуктора измельчителя ЖК-82.04.500) 



 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

- -01 -02 

14 

1 ISO 4762    Винт M8 x 16-8.8 2 

2 ЖК-82.05.493    Чистик 1 

3 ЖК-82.05.493-01   Чистик 1 

4 ЖК-82.04.000   Редуктор 1 

5 DIN 6912    Винт M8 x 16-8.8 2 

6 ЖК-82.05.950   Отбойник 1 

7 ЖК-82.05.650 Плита неподвижная 1 

8 ЖК-82.05.100   Стойка 1 

9 ЖК-82.04.500   Редуктор 1 

10 ЖК-82.05.150   Стойка 1 

11 ISO 10511  Гайка M8 14 

12 ГОСТ 11371-78 Шайба С.8.02.Ст 3 7 

13 ЖК-82.05.700-01  Башмак  1 

14 ЖК-82.05.409 Лыжа 2 

15 ГОСТ 7802-81 Болт М8х30.88.019 1 

16 ГОСТ 7802-81 Болт М8х65.88.019 2 

17 ЖК-82.05.809 Втулка 2 

18 
ISO 4762 

Винт M10 x 35-8.8 10 8 10 
19 Винт M10 x 40-8.8 - 2 - 

20 ISO 8735  Штифт цилиндрический 10 x22 - А 8 

21 ЖК-82.05.408 Крышка 1 

22 ГОСТ 7798-70 Болт М10-6gx30.88.35.019   10 

23 DIN 6796  Шайба тарельчатая 10 11 

24 ЖК-82.05.631 Вал 1 



 

Номер 

рисунка 

 

Номер 

Позиции 

 

Обозначение 
Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

 -01 -02 

14 

25 ЖК-82.05.805 Втулка 2 

26 ISO 8752   Штифт пружинный 8 x 30 2 

27 ГОСТ 7798-70 Болт М16-6gx120.88.35.019 2 

28 ГОСТ 6402-70 Шайба 16Т 65Г 4 

29 ГОСТ 7798-70 Болт М16-6gx140.88.35.019   2 

 

 

 

 



 

Рисунок 15 Установка вала ЖК-82.05.500-02(-03) 



 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

15 

1  ЖК-82.05.520 -02 / 82.05.520-03   Вал 1/1 

2  ЖК-82.05.459 / 82.05.459-01 Нож 4/4 

3  ЖК-82.05.458 / 82.05.458 -01 Накладка 4/4 

4    ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gx28.109.40X 12/12 

5  DIN 6796   Шайба пружинная 12 12/12 

6    ГОСТ 8882-75 Подшипник 180202 1/1 

7  DIN 472  Кольцо стопорное 35x1,5 1/1 

8  ЖК-82.05.659 Гайка 1/1 

9  ГОСТ 4252-75 Подшипник 3056203 1/1 

10   NILOS-Ring-Kurzzeichen 17x40 LSTO 1/1 

11  DIN 472  Кольцо стопорное 40 x 1,75 1/1 

12  ISO 4026  Винт M6 x 5 2/2 

13  ЖК-82.05.009 Фиксатор 2/2 

14  ЖК-82.05.851 Шайба 2/2 

15  ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gx80.88.019 2/2 

16  ЖК-82.05.314 / ЖК-82.05.314-01 Вилка 1/1 

17    ISO 10511  Гайка M12-8 1/1 

18  ЖК-82.05.406 Подкладка 1/1* 

19  ISO 7040  Гайка M12 - 10 2/2 

20  ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gx100.88.019 1/1 

21  ЖК-82.05.350-01 Опора 1/1 

22  ЖК-82.05.494 / ЖК-82.05.494-01 Чистик 1/1 

23  ISO 4762  Винт M10 x 20-8.8 2/2 



 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

15 
24  ГОСТ 11371-78 Шайба С 10.02.Ст3.019 5/5 

25  ГОСТ 9833-73 Кольцо 025-029-25-2-2 1/1 

 

*) По потребности 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Рисунок 16 Направляющая ЖК- 82.05.400 (-01) 

 

 
 



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

16 

1 N 034850 (по каталогу Geringhoff) Цепь 1 

2 ЖК-80.05.448 Крышка 1 

3 DIN 471  Кольцо 30x1,5 1 

4 DIN 472 Кольцо 62x 2 2 

5 ГОСТ 7242-81 Подшипник 80206 1 

6 ЖК-80.05.041 Звездочка 1 

7 ЖК-80.05.440 Кронштейн 1 

8 ЖК-80.05.467А  Шпонка 1 

9 ЖК-80.05.467А-01 Шпонка 1 

10 ЖК-80.05.468 Шайба 1 

11 ГОСТ 6402-70 Шайба 10Т 65Г 2 

12 ГОСТ 7798-70 Болт М10-6gx25.88.019 2 

13 ISO 10511 Гайка M8 - 8 2 

14 ГОСТ 17475-80 Винт А.М8-6gx20 2 

15 ЖК-80.05.045 Гаситель 1 

16 ГОСТ 7802-81 Болт М10х25.88.019 2 

17 ГОСТ 11371-78 Шайба С.10.02.Ст3.019 4 

18 ISO 10511 Гайка M10 - 8 4 

19 ГОСТ 7802-81 Болт М10х50.88.019 2 

20 ЖК-80.05.420 / ЖК-80.05.420-01 Плита 1 

21 ЖК-80.05.469 / ЖК-80.05.469-01 Кронштейн 1 

22 ЖК-80.05.645 Пружина 1 

23 ГОСТ 6958-78 Шайба С 10.02.Ст3.019 1 

24 ЖК-80.05.009 Стакан 1 



 

 
Рисунок 17 Редуктор ЖК- 82.05.000 



 
 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

17 

1 ISO 10512    Гайка M20x1,5 - 10 1 

2 ЖК-82.05.637 Шайба 1 

3 DIN 2093  Пружина тарельчатая B 100 1 

4   ГОСТ 9833-73 Кольцо уплотнительное 058-062-25-2-2 2 

5 

DIN 988  
            Кольцо      

     регулировочное 

28 x40x0,1 1* 

6 28 x40x0,3 1* 

7 28 x40x0,5 1* 

8 ГОСТ 7798-70 Болт М14-6gx30.109.019 2 

9 ЖК-82.05.639 Шайба 2 

10 DIN 2093  Пружина тарельчатая C 71 2 

11 ЖК-82.05.405 -01 Нож 2 

12 ЖК-82.05.635 Гайка 2 

13 ГОСТ 23360-78 Шпонка 8х7х32 1 

14 ЖК-82.04.600-01 Блок 1 

15 ЖК-82.05.636 -01 Ступица 1 

16  ГОСТ 8338-75 Подшипник 110 1 

17 ЖК-82.05.300-01 Плита ротора 1 

18 Quad-Ring  QRARO 415   Кольцо 107,62x2,62 1 

19  Диск фрикционный 98х72,5х2,5 1 

20 ЖК-82.05.638 -01 Диск 1 

 

*) По потребности 

 



 
 

Рисунок 18 Блок режущий ЖК- 82.05.000 (Установка кожуха ЖК-82.05.800) 



 

 
 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

18 

1 ЖК-82.05.800 Кожух 1 

2 ГОСТ 7798-70 Болт М10-6gx30.88.019 6 

3 DIN 6796  Шайба тарельчатая 10 6 

4 ЖК-82.05.487 Киль 1 

5 ЖК-82.05.900 Чистик 1 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Рис. 19 Редуктор ЖК-82.04.000 (валы горизонтальные поперечные) 
 



 

 

 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 

Обозначение Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

1 ISO 4762 Винт М8х25-8.8 8 

2 ГОСТ 6402-70 Шайба 8.65Г 8 

3 ЖК-82.04.100 Блок 1 

4 ГОСТ 9833-73 Кольцо 120-125-30-2-2 1 

5 ЖК-82.04.400 Пробка  1 

6 DIN 7603 Кольцо А18х22х1,5 2 

7  Воздушный клапан HN Lu-OR М10 1 

8 ЖК-82.04.301 Корпус 1 

9 ЖК-80.04.412 Крышка 2 

10 ЖК-82.04.623 Шестерня 2 

11 DIN 472 Кольцо 72х2,5 2 

12 DIN 988 Кольцо регулировочное 35х45х2 2* 

13 ГОСТ 4252-75 Подшипник 3056207 2 

14 DIN 988 Кольцо регулировочное 56х72х0,5 2* 

15 DIN 471 Кольцо 35х2,5 2 

16 DIN 3761 Манжета B1USL 35х52х7 2 

17 DIN 910 Пробка резьбовая L-M18х1,5-PM-St 1 

18 ISO 8735 Штифт 8х18-А- St 1 

 

 

*) По потребности 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Рис. 20 Блок ЖК-82.04.100 

 



 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 

Обозначение Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

 

 

20 

1 DIN 472 Кольцо 80х2,5 2 

2 DIN 988 Кольцо регулировочное 63х80х0,5 2* 

3 DIN 988 Кольцо регулировочное 63х80х0,3 2* 

4 ГОСТ 8338-75 Подшипник 110 2 

5 ЖК-82.04.303 Вилка 1 

6 ЖК-82.04.624 Колесо зубчатое 1 

7 ЖК-80.04.607 Сухарик 18 

8 ЖК-80.04.609 Пружина 18 

9 ЖК-82.04.609 Пружина 18 

10 ЖК-82.04.601 Корпус 1 

 

*) По потребности 

 
 



 
Рис. 21 Редуктор ЖК-82.04.000 (вал горизонтальный продольный) 



 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 

Обозначение Наименование сборочной 

единицы, деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

1 DIN 3761 Манжета B1USL 45х75х8 2 

2 ISO 8735 Штифт 10х22-А- St 2 

3 ISO 4762 Винт М8х25-8.8 7 

4 ГОСТ 6402-70 Шайба 8.65Г 7 

5 ЖК-82.04.302 Крышка 1 

6 ГОСТ 9833-73 Кольцо 112-118-30-2-2 1 

7 ЖК-82.04.406-03 Шайба дистанционная 1* 

8 ЖК-82.04.406-02 Шайба дистанционная 1* 

9 ГОСТ 8338-75 Подшипник 1000912 1 

10 ЖК-82.04.626 Колесо зубчатое 1 

11 ЖК-82.04.405-02 Шайба дистанционная 1* 

12 ЖК-82.04.405-03 Шайба дистанционная 1* 

13 ЖК-82.04.622-01 Шестерня 1 

14 DIN 988 Кольцо регулировочное 35х45х1 1* 

15 ГОСТ 9833-73 Кольцо 033-036-19-2-2 2 

16 ЖК-82.04.611 Вал 1 

17 ГОСТ 23360-78 Шпонка 3-8х7х14 4 

18 ЖК-82.04.301 Корпус 1 

19 ЖК-82.04.622 Шестерня 1 

20 ГОСТ 8338-75 Подшипник 109 1 

21 DIN 988 Кольцо регулировочное 60х75х1 1* 

22 DIN 472 Кольцо 75х2,5 1 

 

*) - По потребности 



 
Рис. 22 Редуктор ЖК-82.04.000 (вал горизонтальный поперечный и вертикальный) 



 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 

Обозначение Наименование сборочной 

единицы, деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

1 ЖК-82.04.625 Вал-шестерня 1 

2 DIN 988 Кольцо регулировочное 37х47х0,1 1* 

3 ГОСТ 27365-87 Подшипник 7204А 2 

4 DIN 988 Кольцо регулировочное 37х47х2 2 

5 DIN 472 Кольцо 47х1,75 7 

6 DIN 988 Кольцо регулировочное 20х28х1 1* 

7 DIN 988 Кольцо регулировочное 20х28х0,2 1* 

8 DIN 471 Кольцо 20х1,75 1 

9 DIN 3761 Манжета B1USL 20х47х7 1 

10 ЖК-82.04.301 Корпус 1 

11 ЖК-82.04.621 Вал-шестерня 2 

12 DIN 472 Кольцо 62х2 2 

13 DIN 988 Кольцо регулировочное 30х42х0,1 2* 

14 DIN 988 Кольцо регулировочное 30х42х0,5 4* 

15 DIN 988 Кольцо регулировочное 30х42х1 2* 

16 ГОСТ 8882-75 Подшипник 180206 2 

17 DIN 988 Кольцо регулировочное 30х42х2 2 

18 DIN 471 Кольцо 30х2 2 

19  Подшипник RNU204ECP SKF 2 

20 DIN 3761 Манжета B1USL 25х47х7 2 

21 DIN 471 Кольцо 25х2 2 

 

*) - По потребности 
 



 
Рис. 23 Редуктор ЖК-82.04.500 



 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 

Обозначение Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

1 Арт. №506556 Крышка уплотнительная 62х7 Simrit 1 

2 DIN 472 Кольцо 62х2 1 

3 DIN 988 Кольцо регулировочное 50х62х2 1 

4 ГОСТ 8338-75 Подшипник 206 1 

5 ЖК-82.04.351 Корпус 1 

6 DIN 908 Пробка резьбовая М16х1,5-St 1 

7 ЖК-82.04.651-01 Прокладка 1 

8  Воздушный клапан HN Lu-OR М10 1 

9 ЖК-82.04.661 Вал 1 

10 ЖК-82.04.627 Шестерня 1 

11 ГОСТ 8338-75 Подшипник 204 1 

12 DIN 988 Кольцо регулировочное 37х47х0,5 1* 

13 DIN 988 Кольцо регулировочное 37х47х0,1 2* 

14 DIN 472 Кольцо 47х1,75 1 

15 DIN 3761 Манжета B1USL 20х47х7 1 

16 ЖК-82.04.651 Прокладка 1 

17 DIN 908 Пробка резьбовая М10х1-St 2 

18 ГОСТ 19853-74 Масленка 1.2Кд6 1 

19 ЖК-82.04.600-01 Блок 1 

20 DIN 988 Кольцо регулировочное 56х72х1 2* 

21 DIN 988 Кольцо регулировочное 56х72х0,5 1* 

22 DIN 988 Кольцо регулировочное 56х72х0,3 1* 

23 DIN 472 Кольцо 72х3 1 

24 DIN 3761 Манжета B1USL 35х72х10 1 

25 ЖК-82.04.691 Кольцо/Кольцо SB 72 SEEGER-ORBIS 1 

 

*) - По потребности 
 



 
Рис. 24 Блок ЖК-82.04.600-01 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 

Обозначение Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

 

24 

1 ЖК-82.04.662-01 Вал 1 

2 ГОСТ 27365-87 Подшипник 7206А 1 

3 ЖК-82.04.861 Стакан 1 

4 ЖК-82.04.851 Втулка 1 

5 DIN 988 Кольцо опорное 25х35х2 1 

6 ГОСТ 27365-87 Подшипник 1027305А 1 

7 ЖК-82.04.628 Шестерня 1 

8 ЖК-82.04.665 Гайка 1 



 
Рис. 25 Шнек ЖК-82.06.000 



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 

Обозначение Наименование сборочной 

единицы, деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

1 ЖК-82.06.000 Шнек 1 

2 ЖК-80.00.210 Болт 1 

3 ГОСТ 7802-81 Болт М10х25.88.019 8 

4 ГОСТ 6958-78 Шайба С10.02.Ст3.019 8 

5 ISO 7040 Гайка М10-8 8 

6 ТУ 37.006.084-90 Подшипник 1580207 1 

7 ЖК-82.06.150 Опора 1 

8 ЖК-82.00.802 Втулка 1 

9 ЖК-82.00.100 Звездочка предохранительная 1 

10 ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx20.88.019 2 

11 ГОСТ 6958-78 Шайба С8.02.Ст3.019 2 

12 ISO 7040 Гайка М8-8 2 

13 ГОСТ 7798-78 Болт М12-6gx40.88.019 2 

14 ГОСТ 5915-70 Гайка М12-6Н.8.35.019 2 

15 ГОСТ 6402-70 Шайба 12.65Г 14 

16 ЖК-82.06.451 Плита  1 

17 ЖК-82.06.491 Чистик 1 

18 ЖК-80.05.484-01 Опора 1 

19 ТУ 37.006.084-90 Подшипник 780206К 1 

20 ЖК-82.06.457 Накладка 4 

21 ГОСТ 7798-70 Болт М10-6gx35.88.019 12 

22 ISO 10511 Гайка 10-04 12 

23 ГОСТ 11371-78 Шайба С10.02.Ст3.019 12 

24 ЖК-82.06.005                     * Ухо 4 

25 ЖК-82.06.466 Плита 4 

26 ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gx20.88.019 12 

27 ГОСТ 11371-78 Шайба С12.02.Ст3.019 12 

28 ЖК-82.06.200 Граблина 4 

29 ГОСТ 7798-70 Болт М10-6gx30.88.019 12 

                           *) Опции по отдельному заказу 



 
 

Рис. 26 Звездочка предохранительная ЖК-82.00.100 

 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 

Обозначение Наименование сборочной 

единицы, деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

26 

1 ЖК-82.00.120 Муфта предохранительная 1 

2 ЖК-82.00.411 Звездочка 1 

3 ГОСТ 6402-70 Шайба 10 65Г 6 

4 ГОСТ 11738-84 Винт М10х25.88.019 6 



 
Рис. 27 Муфта предохранительная ЖК-82.00.120 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 

Обозначение Наименование сборочной 

единицы, деталей 

Количество, 

шт. 

 

 

 

 

27 

1 ЖК-82.00.611 Корпус 1 

2 ЖК-82.00.140 Стакан 1 

3 ГОСТ 8882-75 Подшипник 180110 1 

4 DIN 471 Кольцо 80х2,5 1 

5 DIN 471 Кольцо 50х2 1 

6 ЖК-80.04.607 Сухарик 36 

7 ЖК-80.04.609 Пружина 36 

8 ГОСТ 19853-74 Масленка 1.1.Кд6 1 



 

 Рисунок 28 Установка делителя ЖК-80.08.000-01 
 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

28 

1 ЖК-80. 08.000-01 Делитель  7- на машину 

2 DIN 11023  Шплинт быстросъемный 6х42 14- на  машину 

3 ЖК-82.01.700 Щиток  7- на машину 



 
 

Рисунок 29 Делитель ЖК- 80.08.000(-01) 
 



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

29 

1 УХП.14.02.ДЦ1000.05 Делитель центральный 1 

2   ГОСТ 7802-81 Болт М8x25.88.019 4 

3   ЖК-80.08.700 Фартук 1 

4 ГОСТ 6958-78 Шайба С8.02.Ст3.019 16 

5 ISO 10511  Гайка M8-8 10 

6 ЖК-80.08.006 Фартук 1 

7 ЖК-80.08.472-01 Накладка 1 

8 ЖК-80.08.005  Фартук 

ЖК-80.08.600 

1 

9 ЖК-80.08.464 Планка 1 

10 ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx20.88.35.019 2 

11  ГОСТ 3032-76 Гайка М12 1 

12 ЖК-80.08.641 Гайка 1 

13 ЖВП 01.002  Втулка 1 

14 ЖК-80.08.570 Тяга 1 

15 ЖК-80.08.550 Кронштейн 1 

16 ISO 10511  Гайка M10-8 2 

17 ГОСТ 6958-78 Шайба С 10.02.Ст3.019 2 

18 ГОСТ 7798-70 Болт М10-6gx70.88.019 2 

19 ГОСТ 7802-81 Болт М8х50.88.019 4 

20 ЖК-80.08.500 Петля 1 

21 УХП.14.02.КЦ1000.02 Капот центральный  1 

22 ЖК-80.08.801 Ось 1 

23 ГОСТ 11371-78 Шайба С 14.02.Ст3.019 2 

24 ЖК-80.08.609 Болт 2 



 
  

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

29 

25 ГОСТ 397-79 Шплинт 2,5х25 1 

26 ЖК-80.08.645 Ось 1 

27 ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx30.88.019 8 

28 ЖК-80.08.463 Кронштейн 1/1 

29 ISO 10511  Гайка M12 - 8 1 

30 ЖК-80.08.450 Тяга 1 

31 ЖК-80.08.400 Ручка 1 

32 ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gx35.88.019 1 

33 ЖК-80.08.607 Крюк 1 

34 ГОСТ 5915-70 Гайка М12-6Н.88.019 1 

35 GO-FOUR  Гайка заклепочная M8x20 6 

36 ЖК-80.08.461 Накладка 1 

37 УХП.14.02.Н500.02 Носок 1 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
Рисунок 30 Установка делителя бокового ЖК-82.09.000(-01) 



 
 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

30 

1 ЖК-82.09.000 / -01   Делитель боковой 1/1 

2 

ЖК-82.01.100 / -01 

ЖК-80.08.609 

 
Болт 2/2 

3 ГОСТ 11371-78 Шайба С.14.02.Ст3.019 2/2 

4 
ЖК-80.08.801-02 

 
Ось 1/1 

5 ГОСТ 7802-81 Болт М12х40 2/2 

6 
ЖК-82.01.412/-01 

 
Кронштейн 1/1 

7 
ГОСТ 6958-78 

 
Шайба С 12.02.Ст3 2/2 

8 
ISO 7040  

 

Гайка M12 - 10 

 
2/2 

9 ЖК-82.01.110 Петля 1/1 

10 ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gх40.88.099 2/2 

11 DIN 6796 Шайба тарельчатая 12 2/2 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Рисунок 31 Делитель ЖК- 82.09.000(-01) 

 



Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

31 

1 УХП.14.02.Н500.02 Носок 1 

2 
УХП.14.02.ДБ1000.02 / 

УХП.14.02.ДБ1000.02-01 
Делитель боковой 1 

3 GO-FOUR Гайка заклепочная M8x20 4 

4 ЖК-80.08.660 Кронштейн 2 

5 ГОСТ 6958-78 Шайба С.8.02.Ст3.019 8 

6 ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx30.88.35 6 

7 ЖК-80.09.600 / ЖК-80.09.600-01 Фартук 1/1 

8 ЖК-80.08.464 Планка 1 

9 ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx20.88.35 2 

10 ГОСТ 3032-76 Гайка М12 1 

11 ЖК-80.08.641 Гайка 1 

12 ЖВП 01.002 Втулка 1 

13 ЖК-80.09.300 Тяга 1 

14 ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx16.88.35.019 5 

15 DIN 6796 Шайба 8 5 

16 ЖК-82.09.491 / ЖК-82.09.491-01 Отбойник 1/1 

17 ЖК-82.09.200 / ЖК-82.09.200-01 Капот 1/1 

18 ЖК-80.08.801-01 Ось 1 

19 ГОСТ 11371-78 Шайба С.14.02.Ст3.019 2 

20 ЖК-80.08.609 Болт 2 

21 ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gx35.88.35 1 

22 ГОСТ 5915-70 Гайка М12-6Н.019 1 
 

 



 

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

31 

23 ЖК-80.08.607 Крюк 1 

24 ЖК-80.08.400 Ручка 1 

25 ЖК-80.08.450 Тяга 1 

26 ISO 10511   Гайка M12 - 04 1 

27 ЖК-80.09.411 / ЖК-80.09.411-01 Накладка 1/1 

28 ISO 10511  Гайка M8 - 04 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Рисунок 32 Отбойник ЖК-82.15.000 



  

Номер 

рисунка 

Номер 

позиции 
Обозначение 

Наименование сборочной единицы, 

деталей 

Количество, 

шт. 

32 

1 ЖК-82. 15.801 Стойка 1 

2 ГОСТ 11371-78 Шайба С.12.02.Ст3.019 1 

3 ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gx85.88.019 1 

4 ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx70.88.019 1 

5 ГОСТ 11371-78 Шайба С.8.02.Ст3.019 2 

6 ЖК-82.14.403 Хомут 1 

7 ISO 7040 Гайка М8 - 10 8 

8 ISO 7040 Гайка М12 - 10 2 

9 ЖК-82.15.200 Консоль 1 

10 ЖК-82.14.400 Направляющая  1 

11 ГОСТ 7798-70 Болт М8-6gx50.88.35.019 1 

12 ЖК-82.14.300 Рычаг  2 

13 ЖК-82.14.601-125 Пружина 1 

14 ЖК-82.14.401 Лыжа 1 

15 ГОСТ 7802-81 Болт М8х50.88.019  6 

16 ГОСТ 7798-70 Болт М12-6gx80.88.019 1 
 
 
 
 
 

 


